ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ – ДОРОЖНАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ РОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ НА
КУЙБЫШЕВСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ (ДОРПРОФЖЕЛ)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022 г. г. Самара № 16.5

О нормах организации и наполнения

информационных стендов

первичных профсоюзных организаций

В целях укрепления информационного обеспечения членов профсоюза

существует необходимость в выработке единых подходов к организации и

наполнению информационных стендов первичных профсоюзной организации

Президиум Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень обязательных элементов содержания

информационных стендов первичной профсоюзной организации

(прилагается).

2. Комитетам первичных профсоюзных организаций обеспечить

исполнение норм перечня, указанного в пункте 1 данного постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя председателя Дорпрофжел Воронова И.В.

Председатель Дорпрофжел                                                             А.В. Премилов

2

Утвержден президиумом Дорпрофжел

на Куйбышевской железной дороге

№ 16.5 от 28.10.2022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

обязательных элементов содержания информационных стендов

первичной профсоюзной организации

1. Логотип (эмблема) РОСПРОФЖЕЛ.

2. Наименование профсоюзной организации с указанием хозяйственной

принадлежности.

3. Составы профкома и контрольно-ревизионной комиссии (ФИО полностью,

должность, телефон, e-mail).

4. Списки уполномоченных по охране труда, общественных инспекторов по

безопасности движения (при наличии).

5. Состав комиссии по трудовым спорам (ст. 384 ТК РФ)

6. Контактная информация аппарата Дорпрофжел (аппарата филиала

Дорпрофжел), включая представителей правовой и технической инспекций

профсоюза (ФИО полностью, должность, телефон, e-mail).

7. Подписанный план работы на квартал.

8. Коллективный договор (если в формате А2, лучше разместить на отдельном

стенде).

9. Два-три кармана формата А4 для размещения материалов Единого

информационного дня РОСПРОФЖЕЛ.

10 Карманы для листовок (постеров, распечаток) о деятельности

РОСПРОФЖЕЛ, Дорпрофжел, первичной профсоюзной организации под

рубриками "Профком решил", "Решения профкома", "Профсоюз помог" и т.д.

11. Карман обратной связи ("Вопрос-ответ", "Правовая консультация" и т.д.).

12. Карман(ы) для оперативной информации (например, о наличии путевок в

оздоровительные учреждения, о страховых программах, обзоры профсоюзных

сайтов и т.д.). Обновление информации проводится не менее чем 2-4 раз в месяц.

3

Образец фона
(Руководство по применению фирменного стиля профсоюза, 2022 г.)

Обязательные элементы заголовочного комплекса

1. Логотип РОСПРОФЖЕЛ.

2. Хозяйственная принадлежность ППО

Допускается применять название стенда ("Профсоюзная жизнь",

"Профсоюзный экран" и т.д.)

Витрина (стенд, вертушка) для газеты "Сигнал"

Эта информационная профсоюзная площадка должна быть расположена в

месте, удобном для доступа всеми работниками, и предусматривать размещение

всех полос (разворотов) издания.

ПРИМЕРЫ